
 
 

 Uchwała  XII/94/2012 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                z dnia  27 lutego 2012 roku 
 

w sprawie zmian  budżetu na 2012 rok 
 
 
 
 
 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4   ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art.  212,  235 – 237,  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami)  
 Rada Gminy i Miasta  Raszków  uchwala, co następuje: 
 
                                                                                    
§ 1. W uchwale nr  XI/90/2011  Rady Gminy i Miasta Raszków  z dnia 29 grudnia 2011 roku 

w sprawie  budżetu  na 2012 rok zmienionej 
 

 Zarządzeniami Burmistrza Gminy i Miasta: 
 

- nr 0050.210.2012 z dnia 26 stycznia 2012 roku 
     -  nr 0050.212.2012 z dnia   8 lutego 2012 roku 

  wprowadza się następujące zmiany: 
 
 
  § 2. 1. W § 1 ust1 zwiększa   się łączną kwotę  dochodów budżetu o kwotę           13.324 zł                                   

                   do kwoty                                                                                     29.499.467zł 
       z tego: 
    -zwiększa  się plan dochodów bieżących o kwotę                                         13.324 zł 
                do kwoty                                                                                        27.939.299zł 
 
            zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

 
 
  § 3. 1.  w § 2 ust 1  zwiększa    się łączną kwotę  wydatków budżetu o kwotę          13.324zł                           
          do kwoty                                                                                                         30.096.899zł 
 
            z tego : 
         - zmniejsza  się plan wydatków bieżących o kwotę                                             12.976 zł 
         do kwoty                                                                                                        26.880.099 zł     
        - zwiększa  się plan wydatków majątkowych o kwotę                                         26.300 zł 
           do kwoty                                                                                                        3.216.800 zł 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
          zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 



 
        

          3.   W § 2 ust 3 „plan wydatków majątkowych  realizowanych przez Gminę w roku 2011     
dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

                                                                   
 
§ 4. § 5  otrzymuje brzmienie: „Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 250.000 zł 
2) celowe w wysokości  308.000 zł 

z tego : 
a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 61.000 zł  
b) na wydatki bieżące w zakresie zadań oświaty    50.000 zł 
c) na wydatki bieżące w zakresie wynagrodzeń z tytułu odpraw emerytalnych 

nauczycieli  147.000 zł 
d) na zapewnienie 20% udziału gminy z art. 128 uofp  50.000 zł 
 

§5. W załączniku nr 5 „plan dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek sektora finansów 
publicznych na 2012 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. W załączniku nr 6 „plan dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 
2012 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
 

   § 7. §7  otrzymuje brzmienie : „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych w kwocie 140.324 zł przeznacza się na realizację programu 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz na realizację zadań określonych w 
programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 157.302 zł     

 
§ 7.  W załączniku nr 9 „Plan dochodów z opłat i kar pieniężnych oraz finansowane nimi 

wydatki na ochronę środowiska i gospodarkę wodną” dokonuje się zmian zgodnie z 
załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały 

 
 

§ 8. W załączniku nr 10 „ środki do dyspozycji jednostek pomocniczych” dokonuje  
       się zmian zgodnie z załącznikiem nr  7 do niniejszej uchwały. 
 

 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta  Raszków. 
                                                               
 § 10.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  Uzasadnienie 

                                        do uchwały nr XII/94/2012 

                                      Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                       z dnia  27 lutego  2012 roku 

     w sprawie zmian  budżetu na 2012 rok 
         
 
 Przedstawione w uchwale zmiany w budżecie dotyczą : 
    
W planie dochodów: 

 
Dział 756 – zwiększenie o kwotę 23.324 zł – są to wpłaty za korzystanie z jednorazowych 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 
  Dział 900 -  zmniejszenie o kwotę 10.000zł-  dotyczy środków z wpływów  na ochronę 

środowiska 
W planie wydatków 
 
Dział 600 – zmniejszenie o kwotę 92.287 zł , w tym: 
                    rozdział 60016 –  § 6060- zwiększenie o kwotę 4.300 zł- z przeznaczeniem na  
                    zakup wiaty przystankowej dla m. Koryta 
 
Dział 700 -  przeniesienia miedzy paragrafami. 
Dział 750 – przeniesienia między paragrafami. 
Dział 754 – przeniesienia między paragrafami, utworzenie  § 6060 –  wydatki na zakupy 

inwestycyjne  - z przeznaczeniem na zakup samochodu pożarniczego dla OSP 
Radłów. 

Dział 758 – zwiększenie o kwotę 1.000 zł – rezerwa celowa  na realizacje zadań własnych z 
zakresu zarządzania kryzysowego. 

Dział 801 -  przeniesienia między paragrafami na wnioski dyrektorów jednostek. 
Dział 851 – zwiększenie o kwotę  40.302 zł, z tego :  

                    Kwota 23.324 zł  to zwiększenie  z tytułu wpłat za korzystanie z jednorazowych 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – środki przeznacza się na wydatki 
związane z realizacją programu przeciwdziałania alkoholizmowi. 

 
                 Kwota  16.978 zł – jest to różnica za rok 2011 między zrealizowanymi 

dochodami z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych a wydatkami 
na realizację programu przeciwdziałania alkoholizmowi. W związku z 
powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków na realizację programu w 
2012 roku w rozdziale 85154. 

 
 
Dział 852 – zwiększenie o kwotę  4.000 zł to środki na wydatki związane z planowanym 

zatrudnieniem pracowników w ramach prac społecznie użytecznych. 
                  W rozdziale 85216 tworzy się § 2910 – kwota 226 zł celem dokonania zwrotu 

nienależnie pobranego świadczenia w 2011 roku przez podopiecznego MGOPS. 
. 
 



 
 
 
Dział 900 – zwiększenie ogółem  o kwotę 68.597 zł, z tego  kwota  93.287 zł dotyczy 

wydatków związanych z ochroną środowiska., w tym kwotę 12.000 zł 
przeznacza się dodatkowo  na dofinansowanie budowy przydomowych  
oczyszczalni ścieków 

  
Dział 921  - zmniejszenie ogółem o kwotę 8.288 zł, z tego:   na wniosek sołectwa Radłów 

zmniejszenie o kwotę 5.000 zł oraz na wniosek sołectwa Grudzielec 
zmniejszenie o kwotę 3.288 zł 

 
                        

  W załączniku nr 9 „Plan dochodów z opłat i kar pieniężnych oraz finansowane nimi wydatki 

na ochronę środowiska i gospodarkę wodną” po stronie dochodów zaplanowano kwotę 

45.000 zł , zmniejszenie o kwotę 10.000 zł , jako wpływy związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. Natomiast po stronie wydatków zaplanowano 

łączną kwotę 138.287 zł, na którą składają się wymienione wpływy  w wysokości 45.000 zł 

oraz niewykorzystane w 2011 roku  środki w wysokości 93.287 zł z tytułu opłat za 

korzystanie ze środowiska oraz opłat i kar za wycinkę drzew. 

 


